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چند روز پس از انتقاد رئیس جمهور روسیه به  استفاده ابزاری از دلار برای فشار به کشورها حالا خبر می رسد که روسیه و اتحادیه اروپا توافق کردند تا دلار را از مبادلات 
تجاری خود حذف کنند. به گزارش فارس به نقل از خبرگزاری روسی اسپوتنیک، آنتون سیلوآنوف وزیر بازرگانی روسیه و ماروس سفکوویچ معاون کمیسیون اروپایی 

در اتحادیه انرژی توافق کردند تا کارگروهی را تشکیل دهند و در زمینه حذف دلار از مبادلات تجاری و استفاده از روبل و یورو قدم بردارند. 
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 شاخص

سهم بسیار کم پرداخت های 
موبایلی و اینترنتی 

بر اساس این گزارش، دستگاه های کارت 
خوان فروشگاهی همچنان بیشترین سهم 
از تراکنش های شبکه پرداخت را به خود 
اختصاص داده اند؛ در اردیبهشت امسال، 
کــارت خوان های فروشگاهی 87/94 
درصد، ابزار پذیرش اینترنتی 5.97 درصد 
و ابــزار پذیرش موبایلی 6/09 درصد  از 
سهم بازار تراکنش ابزارهای پذیرش را به  
خود اختصاص داده اند؛ یکی از دلایل بیان 
شــده از ســوی شاپرک در خصوص سهم 
پایین تراکنش های موبایلی و اینترنتی 
بحث تعداد بسیار زیاد کارت خوان های 
فروشگاهی و فراگیر بودن این ابزار در کنار 
اعمال محدودیت در زمینه پرداخت های 

موبایلی و اینترنتی است.

... اخبار
افزایش ظرفیت بزرگ ترین نیروگاه 

کشور باوجود تحریم ها 

حسین بردبار-جمعی از خبرنگاران رسانه ها، 
صبح دیروز مهمان ساکنان بزرگ ترین نیروگاه 
کشور بودند که با ظرفیت اسمی دو هزار و 868 
مگاوات در 35 کیلومتری جنوب شرق پایتخت 
در شهرستان پاکدشت مستقر است. مهندس 
امیری یک خبر خوشایند دیگر هم مطرح کرد 
و آن این که در اوج مصرف برق روزهای تابستان 
و با وجود تحریم های ظالمانه و بی سابقه علیه 
کشورمان، بین 200 تا 250 مگاوات به ظرفیت 
تولید این نیروگاه افزوده می شود تا روزهای گرم 
سال را بدون معضل خاموشی سپری کنیم. 
ــزارش خــراســان، امیری، معاون برنامه  به گ
ریــزی و مهندسی شرکت تولید نیروی برق 
دماوند درنشست خبری این بازدید درپاسخ 
به پرسش خراسان که این نیروگاه توسط چه 
سازنده ای احداث شده و چقدر از فناوری این 
نیروگاه ساخت داخــل و چه میزان خارجی 
است؟ گفت:گروه صنعتی مپنا سازنده اولیه این 
نیروگاه است که 80درصد تجهیزات و فناوری 
آن را داخلی سازی کرده و 20 درصد نیز تحت 

لیسانس آلمان است.

رایزنی برای بازگشت قیمت 
خودرو به سایت ها 

سخنگوی اتحادیه کسب و کارهای مجازی 
از احتمال برگشت قیمت  خودرو به سایت ها 
خبر داده و گفته است: امیدواریم در هفته 
آینده جلسات درباره بازگشت مجدد قیمت 
به سایت های منتشر کننده آگهی را شروع 
کنیم. ممنوعیت درج قیمت در سایت های 
تا بخشی  انتشار دهنده آگهی باعث شد 
از فرایند خرید و فــروش خــودرو در فضای 
تلگرام و اینستاگرام شکل بگیرد که نظارتی 
و  اتحادیه کسب  بر آن نیست. سخنگوی 
کارهای مجازی می گوید: گزارشی حاوی 
اطلاعاتی از بررسی آگهی های منتشر شده 
در فضای مجازی تهیه کــرده و آن را برای 
مراجع قضایی و اعضای شورای عالی فضای 
مجازی فرستاده که نشان می دهد بیش 
از 600 هزار نفر در مدتی که درج قیمت 
خودرو در سایت ها ممنوع بوده است، برای 
دسترسی به قیمت خودرو به فضای مجازی 
غیر شفاف متوسل شده اند و ممکن است 
برخی از آن ها قربانی قیمت های کذایی 

خودرو در تلگرام و اینستاگرام شده  باشند.

... بازار خبر
برنج ایرانی ارزان شد

باشگاه خبرنگاران- نایب رئیس انجمن 
برنج با اشاره به کاهش 10 درصدی قیمت 
برنج در استان های شمالی گفت: در ماه 
گذشته 20 درصــد فروشندگان حاضر به 
فــروش محصول بودند اما هم اکنون 80 
تا 90 درصــد فروشنده هستند. اکبریان 
پیش بینی کرد: با توجه به رکود سنگین بر 
بازار برنج روند کاهش قیمت )برنج ایرانی( 

همچنان ادامه یابد.

هر ایرانی در 9 سال اخیر چقدر 
یارانه گرفت؟

مهر- صدمین مرحله یارانه نقدی فرداشب 
ــوار پــرداخــت  ــان بــه حــســاب سرپرستان خ
می شود و به این ترتیب واریزی هر فرد طی 
9 سال گذشته به چهار میلیون و 550 هزار 

تومان می رسد. 

ثبات نرخ مرغ در بازار

باشگاه خبرنگاران- عضو هیئت مدیره 
کانون سراسری مرغداران گوشتی از ثبات 
نرخ مرغ در بازار خبر داد و در خصوص نرخ 
های دیــروز گفت: نرخ هر کیلو مرغ آماده 
طبخ 10 هــزار و 500 تا 11 هــزار تومان 

است.

کاهش قیمت خودرو روزانه شد

ایسنا- پــس از آن کــه از ابــتــدای امسال 
قیمت ها در بازار خودرو کار خود را افزایشی 
آغاز کرده بود؛ طی چند مدت اخیرگاهی  با 
کاهش های  روزانه پیش رفته است. به گفته 
کارشناسان این حوزه روند نزولی قیمت 

خودرو ادامه دار خواهد بود.

نرخ ارز 
)سامانه سنا(

ربع سکهنیم سکهسکه طرح جدیدسکه طرح قدیمهرگرم طلای18عیارنرخ طلادرهم اماراتیوانپوندیورودلار

) 500( 129.500) 500( 148.500) (4.259.00044.500.000مشهد35.985 165.71719.718)328 1/450/000( 46.700.00025.500.00016.500.000

(شاخص کل بورس (4.321.51045.700.000تهران112.873 هر گرم زعفران پوشال124.897 هر گرم زعفران نگین234.167 ) 814 1/850/000(47.100.00024.800.00016.800.000

در حالی که تکلیف قانونی مبنی بر واگــذاری 
اموال مازاد بانک ها طی سه سال از سال 1393 
اجرا نشده و معاون وزیر اقتصاد میزان این اموال 
را حدود 100 هزار میلیارد تومان تخمین زده 
است، گزارشی که توسط وزارت اقتصاد منتشر 
شده نشان می دهد،  35 درصد از دارایی بانک ها 
در املاک و مستغلات راکد است. بازدهی دارایی 
های بانک ها هم منفی است. به گزارش فارس و 
ایسنا، وزارت اقتصاد در گزارشی تحت عنوان بسته 
رونق تولید به این موضوع پرداخته و آورده است: 
بنابراین انجام مداخلات سریع، هماهنگ و همه 
جانبه در زمینه اصلاح نظام بانکی برای رفع نابه 
سامانی های سیستم  پولی و بانکی و ثبات پولی 
کشور ضروری به نظر می رسد. به گزارش فارس، 
طبق برآوردهای اولیه از صورت های مالی نظام 

بانکی موارد ذیل قابل مشاهده است:
- انجماد 35 درصد از دارایی های نظام بانکی 
در املاک و مستغلات راکد و مطالبات بانک ها از 

دولت و ایجاد نشدن جریان نقدی توسط آن ها.
- وجود دارایی های موهومی به میزان 40 درصد 
دارایی های نظام بانکی به دلیل محاسبه تسهیلات 
سوخت شده، سودهای موهومی اضافه شده به 

املاک و مستغلات یا  دیگر سرمایه گذاری ها.

- نرخ بازده دارایی های بانک ها حدود منفی 0.1 
است. این وضعیت در حالی رخ داده است که دی 
ماه سال 93 نمایندگان مجلس شورای اسلامی 
همه بانک ها و مؤسسات اعتباری را موظف کرد که 
در مدت سه سال، اموال منقول و غیرمنقول مازاد و 
سهام تحت تملک خود را در بنگاه هایی که فعالیت 
غیربانکی دارند، واگذار کنند اما این موضوع به 
هیچ وجه محقق نشده است. در این زمینه، عباس 
معمارنژاد، معاون امور بانک، بیمه و شرکت های 
دولتی وزیر اقتصاد نیز گفته است که طی یک 
سال گذشته 12 هزار میلیارد تومان از اموال مازاد 
بانک ها با برنامه ای که وزارت اقتصاد از بانک ها 
ــزارش ایسنا،  گرفته، فروخته شده اســت. به گ
وی این را هم گفته است که بانک های دولتی و 
خصوصی شده ای که هنوز تحت نظارت وزارت 
اقتصاد هستند، بر اســاس بــرآوردهــای صورت 
گرفته بین 70 تا 100 هزار میلیارد تومان اموال 
مازاد در اختیار دارند.گفتنی است  دژپسند، وزیر 
اقتصاد به بانک ها تا پایان امسال برای واگذاری 
اموال مازاد و ارائه برنامه در این خصوص وقت داده 
بود. البته بانک ها هم توجیهاتی دارند مثلا می 
گویند که برخی اموال به اجبار به تملک بانک ها 

درآمده و مشتری خاصی ندارد!

برآوردها در حالی از تداوم روند رو به رشد نابرابری 
اقتصادی در سال 98 خبر می دهند که نظام 
معلول توزیع یارانه ها در اقتصاد ایران کماکان 
بدون هیچ تغییر و تحول خاصی به حیات خود 
ادامــه می دهــد. به گــزارش خبرگزاری فارس، 
جزئیات بسته رونق تولید که وزارت اقتصاد برای 
سال 98 منتشر کرده است، نشان می دهد روند 
کلی نابرابری درآمدی در بین خانوارهای ایرانی، 
در دهه 90 به غیر از دو سال 94 و 96، صعودی 
بوده و بدین ترتیب نابرابری درآمدی تشدید شده 
است. این گزارش با معیار قراردادن ضریب جینی 
به عنوان مهم ترین شاخص نابرابری، پیش بینی 
می کند که ضریب جینی در سال 97 با 3.1 درصد 
رشد نسبت به سال قبل معادل 0.4131 خواهد 
شد و این رونــد افزایشی در سال 98 نیز ادامه 

خواهد یافت. طبق تعریف، ضریب جینی عددی 
بین صفر و یک است که هر چه به صفر نزدیک 
باشد، برابری بیشتر در توزیع درآمد بین دهک 

های درآمدی خانوار را نشان می دهد و بالعکس.
این بــرآورد منفی از وضعیت توزیع درآمدها در 
حالی است که طبق گــزارش سازمان برنامه و 
بودجه در ماه های اخیر، در کشور ما سالیانه بیش 
از 900 هزار میلیارد تومان یارانه برای ارتقای 
وضعیت عدالت اقتصادی توزیع می شــود. اما 
به دلیل وجود ساز و کارهای نامناسب، ضریب 
اصابت یارانه پنهان )که به کمک شاخص  یارانه 
حامل های انرژی مصرفی توسط خانوار برآورد 
شده( در دهک اول برابر 4 درصد از مجموع یارانه 
پنهان اعطایی به خانوار و در دهک دهم برابر 23 

درصد بوده است.

مدیر امور طرح و برنامه بانک مسکن از دو برنامه در 
دست بررسی این بانک برای اجاره بها خبر داد. به 
گزارش تسنیم، مرادی گفت: راه اندازی صندوق 
حمایت از مستاجران برای پرداخت تسهیلات 
اجاره مسکن با تکیه بر منابع مردمی و پس اندازهای 
متقاضیان یکی از روش های مورد بررسی است. 
علاوه بر راه اندازی صندوق نیز، روش دیگری که هم 
اکنون مورد بررسی قرار دارد افتتاح حساب برای 
متقاضیان به منظور استفاده از امکاناتی همچون 
دریافت سود سپرده گذاری است تا بدین ترتیب 
آن ها بتوانند با پس انداز کردن مبالغی در بانک 

مسکن و دریافت سود، توانمندی مالی بیشتری 
برای حضور در بازار اجاره کسب کنند. وی تاکید 
کرد که این مسیرها هم اکنون در مرحله ارزیابی و 
مطالعه قرار دارد. در این حال، محمد اسلامی، وزیر 
راه و شهرسازی نیز در خصوص برنامه این وزارتخانه 
برای بازار اجاره اظهار کرد: اکنون کاری که برای 
اجاره انجام می دهیم این است که در قالب ماده 2 
قانون سامان دهی، مؤسسات اجاره دهی حرفه ای 
تشکیل می شود و مالک و مستأجر در قالب این 
مؤسسات مسکن را اجاره می دهند که به زودی 

دستورالعمل آن منتشر می شود.

برآورد رسمی از ضریب جینی 97 نشان داد 

طرح های جدید بانک مسکن پیش بینی وزارت اقتصاد از افزایش نابرابری
درباره اجاره بها

توضیح ایران خودرو درباره تصاویر خودروهای انبار شده 
از  تصاویر اختصاصی هوایی خبرگزاری میزان 
وضعیت پارکینگ های ایران خودرو در تاریخ جمعه 
24 خرداد 98 انبوهی از خودروها در پارکینگ این 
خودروسازی نشان می دهد. روابط عمومی ایران 
خودرو با ارائه توضیحی اعلام کرده است: تصاویر 
مربوط به خودرو های دارای کسری قطعات ایمنی 
و الکترونیکی است که این خودرو ها قابل تحویل به 
مشتریان نیست. با بهبود شرایط تامین در روز های 
اخیر و به دلیل تعهدات ایران خودرو به جامعه و لزوم 
پاسخ گویی به نیاز مشتریان تکمیل خودرو های 
ناقص در اولویت این شرکت قرار گرفته است. ایران 

خودرو در پایان گفته است: برهمین اساس از هفتم 
خرداد ماه امسال تاکنون بیش از 20 هزار خودروی 

ناقص تکمیل و تحویل مشتریان داده شده است.

تکلیف 100 هزار میلیاردی  برای رهایی بانک ها از دارایی های مازاد 

انجماد 35 درصدی  دارایی بانک ها


